Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 260/2024

Requer do Prefeito Municipal informações sobre ações

com objetivo de solucionar os problemas de drenagem na

Rua Malva Rosa, no Bairro Porto Meira.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis, dentro

do prazo legal, informações sobre ações que serão tomadas com objetivo de solucionar os

problemas de drenagem na Rua Malva Rosa e ruas do entorno, no Bairro Porto Meira, cabendo

os seguintes questionamentos:

1) O Poder Executivo tem ciência dos problemas de drenagem no local?

2) Quais ações já foram tomadas no sentido de evitar alagamentos e outros danos?

3) Quais ações ainda serão tomadas com o mesmo objetivo?

4) Qual o cronograma para realização dessas ações?

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento se faz pertinente em vista de

questionamentos feitos por pessoas da comunidade em relação aos problemas de drenagem

observados na última semana, principalmente na Rua Malva Rosa e ruas do entorno do Mercado

Pinheiro, haja vista os transtornos causados aos moradores, como água acumulada, alagamentos

e carreamento de resíduos.

 Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 6 de maio de 2024.

Galhardo

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

LH
A

R
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

5F
6-

73
3D

-8
6F

4-
88

F
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

5F
6-

73
3D

-8
6F

4-
88

F
C

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

LH
A

R
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

5F
6-

73
3D

-8
6F

4-
88

F
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

5F
6-

73
3D

-8
6F

4-
88

F
C

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

LH
A

R
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

5F
6-

73
3D

-8
6F

4-
88

F
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

5F
6-

73
3D

-8
6F

4-
88

F
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 35F6-733D-86F4-88FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GALHARDO (CPF 913.XXX.XXX-87) em 07/05/2024 08:31:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/35F6-733D-86F4-88FC

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/35F6-733D-86F4-88FC